[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	23.12.2015
	г. Зеленогорск
	№ 17-114р

Об утверждении Плана работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска на первое полугодие 2016 года

Заслушав и обсудив проект плана работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска на первое полугодие 2016 года, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска на первое полугодие 2016 года согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска						П.Е. Корчашкин

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО г. Зеленогорска
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2015 № 17-114р
ПЛАН
работы Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска
(далее – Совет депутатов) на первое полугодие 2016 года
	№
п/п
	Тема
	Сроки
	Ответственный/Исполнитель

	I. Сессии Совета депутатов

	28.01.2016

	1.
	Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе таких актов

	Начальник юридического отдела Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Посканная О.Г.

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	25.02.2016

	3.
	Отчет о результатах деятельности Главы ЗАТО г. Зеленогорска в 2015 году

	Глава ЗАТО г. Зеленогорска Корчашкин П.Е.

	4.
	Отчет начальника Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск о деятельности Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск во втором полугодии 2015 года

	Начальник Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск Козлов Р.Н.

	5.
	О внесении изменений в Комплексную программу социально-экономического развития ЗАТО Зеленогорск на период до 2020 года

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / начальник отдела экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Шорникова Е.Ю.

	6.
	Об установлении размера стоимости имущества, находящегося в муниципальной собственности города Зеленогорска, при превышении которого указанное имущество подлежит учету в Реестре муниципального имущества города
Зеленогорска

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	7.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	31.03.2016

	8.
	Об утверждении отчета главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска о результатах своей деятельности и деятельности Администрации ЗАТО г. Зеленогорска за 2015 год

	Глава Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
Эйдемиллер А.Я.

	9.
	Об утверждении отчета о деятельности Счетной палаты ЗАТО г. Зеленогорска в 2015 году

	Председатель Счетной палаты ЗАТО г. Зеленогорска
Шмелев А.Б.

	10.
	Об утверждении Положения о порядке и условиях определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом, составляющим казну муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	11.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	[bookmark: _Hlk425773770]

	28.04.2016

	12.
	Об утверждении Порядка предоставления в аренду без проведения торгов муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	13.
	Об утверждении Порядка дачи согласия на списание имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	14.
	Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Зеленогорск

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	15.
	Об утверждении Правил благоустройства территории г. Зеленогорска

	Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Камнев С.В. / Начальник отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Патенко А.Д.

	16.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	26.05.2016

	17.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 25.01.2007 г. № 26-284р «Об утверждении Правил землепользования и застройки г. Зеленогорска»

	Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Камнев С.В. / Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Татаринов Н.В.

	18.
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета города Зеленогорска за 2015 год

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	19.
	Об утверждении отчета о выполнении в 2015 году Комплексной программы социально-экономического развития ЗАТО Зеленогорска на период до 2020 года

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / начальник отдела экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Шорникова Е.Ю.

	20.
	Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / начальник отдела экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Шорникова Е.Ю.

	21.
	Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и предоставляемые без проведения торгов

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	22.
	Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	23.
	Об утверждении Положения об организации семейных (родовых) захоронений на кладбищах города Зеленогорска

	Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Камнев С.В. / Начальник отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Патенко А.Д.

	24.
	О внесении изменений и дополнений в Устав города Зеленогорска

	Начальник юридического отдела Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Посканная О.Г.

	25.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	30.06.2016

	26.
	Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, принадлежащим муниципальному образованию г. Зеленогорск

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Чернышёва О.Н.

	27.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О местном бюджете города Зеленогорска на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	II. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	Постоянная комиссия по бюджету, экономической политике и перспективам развития города

	28.
	Подготовка и внесение изменений в местный бюджет 2016 года
	январь – по согласованию с ФУ Администрации
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и перспективам развития города
Михайлов В.С.

	29.
	Внесение изменений в КПСЭР г. Зеленогорска на период до 2020 года
	февраль

	30.
	Отчет о деятельности Счётной палаты ЗАТО г. Зеленогорска в 2015 году
	март

	31.
	Подготовка и внесение изменений в местный бюджет 2016 года
	апрель - март – по согласованию с ФУ Администрации

	32.
	Публичные слушания об исполнении местного бюджета 2015 года
	апрель

	33.
	Утверждение отчёта об исполнении местного бюджета 2015 года
	май

	34.
	Внесение изменений в местный бюджет 2016 года
	июнь

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения

	35.
	О деятельности административной комиссии
	январь
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения Васильева М.А.

	36.
	Об обеспечении доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	февраль

	37.
	О вырубке леса
	март

	38.
	О выгуле собак
	апрель

	39.
	О реализации Федерального Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан»
	май

	40.
	О соблюдении прав граждан при оказании услуг ЖКХ
	июнь

	Постоянная комиссия по социальной политике и делам молодежи

	41.
	О подготовке к Летней оздоровительной кампании на 2016 год
	апрель – май
	Председатель постоянной комиссии по социальной политике и делам молодежи Петров В.А.

	42.
	Об обеспечении горячим питанием отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций г. Зеленогорска на 2016 год и учащихся 10 классов общеобразовательных организаций г. Зеленогорска, привлекаемых для прохождения учебных сборов в 2016 году
	июнь

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности и вопросам ЖКХ

	43.
	Реализация Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 15411 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	январь
	Председатель постоянной комиссии по муниципальной собственности и вопросам ЖКХ Кирьянов И.И.

	44.
	Формирование тарифов по жилищной и коммунальным услугам
	январь

	45.
	Проведение работ по межеванию земельных участков в соответствии с действующим законодательством
	февраль

	46.
	Реализация государственной программы «Доступная среда»
	февраль

	47.
	Содержание памятниковмемориалов находящихся на территории города Зеленогорска
	февраль

	48.
	Транспортное обслуживание
	февраль

	49.
	Дальнейшее использование объекта незавершенного строительства по адресу микрорайон 22-23, площадью застройки 4351,8 м2
	март

	50.
	Реализация государственной программы «Доступная среда»
	март

	51.
	Вырубка старовозрастных деревьев
	апрель

	52.
	Предоставления муниципальной услуги «Выдача решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»
	апрель

	III. Совместные заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	53.
	Освещенность междворовых проездов
	март
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, правовым вопросам и безопасности населения Васильева М.А.
Председатель постоянной комиссии по муниципальной собственности и вопросам ЖКХ Кирьянов И.И.

	54.
	О подготовке к празднованию юбилея города
	апрель
	Председатели постоянных комиссий Михайлов В.С., Васильева М.А., Петров В.А., Кирьянов И.И.

	IV. Публичные слушания

	55.
	Рассмотрение проекта Правил благоустройства территории г. Зеленогорска
	март
	Начальник отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Патенко А.Д. / Директор МКУ «Служба единого заказчика — застройщика» Пономарев К.М.

	56.
	Отчет об исполнении местного бюджета за 2015 год
	апрель
	Заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам Волгаева Т.Н. / Руководитель Финансового управления Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Малышева Н.Г.

	57.
	Рассмотрение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Зеленогорска
	апрель
	Первый заместитель главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Камнев С.В. / Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Татаринов Н.В.

	58.
	Рассмотрение проекта решения Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска «О внесении изменений и дополнений в Устав города Зеленогорска»
	апрель
	Начальник юридического отдела Администрации ЗАТО г. Зеленогорска Посканная О.Г.

СОГЛАСОВАНО
Глава Администрации ЗАТО г. Зеленогорска											А.Я. Эйдемиллер
8
image1.png